15 208 Diário da República, 2.a série — N.o 107 — 4 de Junho de 2007

Hospital Psiquiátrico do Lorvão

Despacho (extracto) n.o 10 572/2007

Por despacho do conselho directivo da Administração Regional
de Saúde do Centro, I. P., de 26 de Março de 2007, foi autorizada
a requisição de Maria de Fátima Martins Cardoso Mendes, assistente
hospitalar graduada do quadro de pessoal deste Hospital, para o Esta-
belecimento Prisional de Coimbra, com efeitos a 1 de Abril de 2007.
(Isento de fiscalização prévia do Tribunal de Contas.)

9 de Maio de 2007. — O Presidente do Conselho de Administração,
Fernando José Ramos Lopes de Almeida.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Caixa de Previdência do Ministério da Educação

Édito n.o 235/2007

Em conformidade com o artigo 11.o-A dos Estatutos desta Caixa,
na redacção que lhe foi dada pelo Decreto-Lei n.o 193/97, de 29
de Julho, se declara que, para habilitação ao subsídio de E 232,17,
constituído por Maria Helena Paredes, sócia desta Caixa n.o 24 425,
falecida em 20 de Novembro de 2006, correm éditos de 30 dias a
contar da data da publicação deste anúncio no Diário da República,
citando as pessoas que se julgam com direito ao referido subsídio
a deduzirem a sua habilitação naquele prazo, a fim de, apreciados
os direitos invocados, se decidir sobre o seu pagamento.

15 de Maio de 2007. — O Administrador-Delegado, José António
Coelho Antunes.

2611016318

Direcção Regional de Educação de Lisboa

Agrupamento de Escolas de Atouguia da Baleia

Despacho (extracto) n.o 10 573/2007

Por despacho de 31 de Janeiro de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foram nomeados professores do quadro de zona pedagógica, nos ter-
mos da alínea a) do n.o 1 do artigo 14.o do Decreto-Lei n.o 384/93,
de 18 de Novembro, da alínea a) do n.o 2 do artigo 13.o do Decreto-Lei
n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada em anexo
ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 19 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro:

Grupo Nome

1C Ricardo João Loureiro Soares.
1C Rita Daniela Gonçalves Alexandre.
1C Sónia Pinto de Matos.
1C Ana Maria Miguel Atalaia.

29 de Março de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, José
Alves Simão Damas.

Agrupamento de Escolas de Azambuja com Jardim-de-Infância

Despacho (extracto) n.o 10 574/2007

Por despacho de 15 de Dezembro de 2006 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foram transferidos, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 19 de Janeiro, e da alínea a)
do n.o 1 do artigo 64.o e artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, para o quadro de zona pedagógica da Lezíria
e Médio Tejo, código 14, as educadoras de infância do quadro de
nomeação definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome Do QZP Código

EI Adelaide de Jesus Rodri-
gues Francisco.

Coimbra . . . . . 06

EI Ana Cristina Contreiras
Clementino Carrilho.

Leiria . . . . . . . 10

24 de Abril de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, João
Isidro Maduro da Rocha.

Agrupamento do Bom Sucesso

Despacho (extracto) n.o 10 575/2007

Por despacho de 23 de Abril de 2007 do presidente do conselho
executivo da Escola Básica 1, 2, 3 do Bom Sucesso, do Agrupamento
do Bom Sucesso, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do des-
pacho n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série,
n.o 224, de 21 de Novembro de 2006, foi o professor do quadro de
zona pedagógica 11, afecto à Escola Básica 1, 2, 3 do Bom Sucesso,
José Manuel Cerqueira, do grupo de recrutamento 550, exonerado
a seu pedido nos termos do artigo 29.o do Decreto-Lei n.o 427/89,
de 7 de Dezembro, com efeitos a 13 de Novembro de 2006.

24 de Abril de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Carlos
Jorge Pimenta dos Reis.

Agrupamento de Escolas do Casal da Barôta

Despacho (extracto) n.o 10 576/2007

Por despacho de 26 de Março de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foram transferidos, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 384/93, de 18 de Novembro, da alínea a) do n.o 2
do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na
versão republicada em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de
Janeiro, e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do
ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com
as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os
professores do quadro de nomeação definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome Da escola Código Para a escola Código

1.o ciclo Clara Maria Assunção Cardoso
Silva.

D. Fernando II . . . . . . . . . . . . . . . . 171542 EB1/JI Xutaria . . . . . . . . . . . . 287787

1.o ciclo Isabel Vitória Belela Franqueira . . . Agrupamento de Escolas de Queluz 121551 EB1/JI Xutaria . . . . . . . . . . . . 287787
1.o ciclo Julieta Pires Martins Coroado

Gomes.
EB1 n.o 1 de Queluz . . . . . . . . . . . . 290105 EB1/JI Xutaria . . . . . . . . . . . . 287787

1.o ciclo Maria Clara Veiga Teodoro de
Carvalho Marques.

EB1 n.o 1 de Queluz . . . . . . . . . . . . 290105 EB1/JI Xutaria . . . . . . . . . . . . 287787

26 de Abril de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Andreia Isabel dos Santos Malveiro da Silva.